



# Cihat Yaycı'ya "istifa firardır" diyenler TSK'DAKİ BU İSTİFALARI HATIRLAMİYOR MU

Hikmet Çiçek yazdı

## Cihat Yaycı'ya "istifa firardır" diyenler TSK'daki bu istifaları hatırlamıyor mu

20 Mayıs Çarşamba 2020 23:00



İstifa bir kişinin çalıştığı işten ayrılmasıdır. Tümamiral Cihat Yaycı'nın istifasını eleştirenler, "istifa, firar etmektir" diyenler de oldu...

İstifa bir kişinin çalıştığı işten ayrılmasıdır. Tümamiral Cihat Yaycı'nın istifasını eleştirenler, "istifa, firar etmektir" diyenler de oldu. "Atatürk istifa etti mi?" diye soranlar da. Sosyal medyada Atatürk'ün 9 Temmuz 1919 askerlik görevinden istifa ettiği, o istifa mektubunun hala müzede sergilendiği bilgisini paylaşanlar da çıktı.

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin tarihinde bir "istifa geleneği" var! TSK'nın birçok değerli komutanı, sistemin kendilerine dayattığı gerici uygulamalara karşı şerefle taşıdıkları üniformalarını çıkararak direnmeyi tercih ettiler.

TSK'nın yakın tarihindeki onurlu istifaları hatırlayalım.

### ÜLKESİNİN İRAK BATAKLIĞINA DÜŞMEMESİ İÇİN

Kişisel kariyerini düşünmedi. Ülkesini, Irak bataklığına düşmekten korudu. Orgeneral Necip Torumtay, görev süresi dolmadan istifa eden ilk Genelkurmay Başkanı olarak tarihe geçti. Dönemin Cumhurbaşkanı Turgut Özal'la görüş ayrılığı yaşayan Torumtay, "İnanmadığım prensiplerle ve devlet anlayışımla hizmete devamı mümkün görmediğim için istifa ediyorum" dediğinde tarihler 3 Aralık 1990'ı gösteriyordu.

Necip Torumtay, Özal'ın TSK'yı Irak cehennemine sürmesini, Genelkurmay Başkanlığı'ndan istifa ederek engellemiştir.

## BAŞKA ÜLKELERİN MENFAATLERİ DOĞRULTUSUNDA

İstifasından 4 yıl sonra anılarını yazdı ve konuya ilişkin şu sözlere yer verdi:

"Bir ülkenin, savunma dışında bir savaşa girmesi, bağımsız ve egemen milletlerde, o ülkenin kendi milli iradesiyle olur. İttifak içerisinde dahi, o ittifakın gerektirdiği yükümlülükler milli menfaat ve hedeflerle bağdaştırılarak milli siyaset doğrultusunda, yine milletin kendi iradesiyle ve yetkili organları ile savaşa girme kararı verilir. Aksi takdirde, başka ülkelerin milli menfaatleri doğrultusunda bir savaşa sürüklenilmiş olunur. Savaş, millet için hayati bir zorunluluk olmadıkça bir cinayettir."

"Türk ordusunun Irak'a girmesi gerektiğini öne sürenler, bu hareketi Türkiye için hayati derecede zorunlu mu görüyorlar? Bu konuda bir kamuoyu baskısı, milli bir görüş birliği mi var? Ülkenin bir savaşın, hem de bataklığa dönen komşu coğrafyada, Türkiye'deki çeşitli etnik ve dinsel kökenden vatandaşların akrabalarının yaşadığı bir coğrafyada süren bir savaşa çekilmesini, ne Türk halkı, ne Türk ordusu ister."

Necip Torumtay, 1. Körfez Savaşı'nda hükümetin ve dönemin Cumhurbaşkanı Turgut Özal'ın tutumuna tepki gösterip emekliliğini isteyerek görevini bırakmıştı. Torumtay, Türkiye'nin hazırlıksız ve donanımsız olarak ABD'nin yanında Irak topraklarına girmesini engellemenin yolu olarak istifa kararı almıştı.

20. Genelkurmay Başkanı, emekli Org. Necip Torumtay, Haziran 2011'de 85 yaşında hayata veda etti.

### "GÖRDÜĞÜ LÜZUM ÜZERİNE"

29 Temmuz 2011 günü Ankara'ya, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Işık Koşaner ve üç kuvvet komutanının istifa haberi bomba gibi düştü. Köşk'te düzenlenen ve Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve Genelkurmay Başkanı Işık Koşaner'in bir araya geldiği üçlü zirveden sonra alınmıştı bu karar.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin 27'nci Genelkurmay Başkanı olan Orgeneral Işık Koşaner'in istifası birkaç gün sonra yapılacak Yüksek Askeri Şura öncesine rastlıyordu. Koşaner, geçen yıl, üç yıl süre için genelkurmay başkanlığına atanmıştı. YAŞ toplantısında değişmeyecek tek ismin Koşaner olması bekleniyordu.

Kara Kuvvetleri Komutanı Erdal Ceylanoğlu, Deniz Kuvvetleri Komutanı Eşref Uğur Yiğit ve Hava Kuvvetleri Komutanı Hasan Aksay'ın YAŞ toplantısında emekli olmaları bekleniyordu.

Genelkurmay Başkanlığından yapılan açıklamada Koşaner'in "gördüğü lüzum üzerine istifa ettiği" belirtiliyordu.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan haberler üzerine İstanbul programını iptal ediyordu.

İstifalar öncesinde, hükümet aleyhinde propaganda yapmak amacıyla Genelkurmay tarafından kurulduğu belirtilen internet siteleriyle ilgili soruşturma kapsamında Ege Ordu Komutanı Nusret Taşdeler hakkında yakalama emri çıkarıldı ve duyurulmuştu.

"İnternet andıcı" olarak adlandırılan soruşturmanın bir numaralı sanığı ise Eski 1. Ordu Komutanı Org. Hasan İğsız'dı. İğsız'ın Kara Kuvvetleri Komutanı olması, hükümetin vetosu üzerine bir önceki YAŞ'ta engellenmişti.

### KOŞANER'İN VEDA MESAJI

Orgeneral Işık Koşaner veda mesajında şunları söylüyordu:

"Şu anda 173'ü muvazzaf, 77'si emekli olmak üzere 250 general-amiral, subay, astsubay ve uzman jandarma çavuş, hürriyetlerinden yoksun olarak tutuklu bulunmaktadır. Tutuklamaların evrensel hukuk kaidelerine, hakka, adalete ve vicdani değerlere uygun olarak yapıldığını kabul etmek, birçok hukukçunun da ifade ettiği gibi, mümkün değildir.

Bu durum, birçok defa yetkili makamlara iletilmesine, anlatılmasına ve takip edilmesine rağmen soruna yasal çerçevede bir çözüm bulunması mümkün olmamıştır. Haklarında henüz hiç bir kesin yargı kararı olmamasına rağmen tutuklu bulunan 14 general-amiral ile 58 albay, hürriyetlerinin tehdit edilmesinin yanı sıra mevcut yasalarımız gereğince bu yıl yapılacak Yüksek Askeri Şura'da değerlendirmeye girme hakkını kaybetmiş ve peşinen cezalandırılmıştır. Soruşturma ve uzun süreli tutuklamaların bir amacının da TSK'nın sürekli gündemde tutularak kamuoyunda bir suç teşkilatı olduğu izleniminin yaratılmaya çalışıldığı, bunu fırsat bilen yanlı medyanın da her türlü yalan haber, iftira ve suçlamalarla yüce ulusumuzu kendi silahlı kuvvetlerine karşı tavrı almaya teşvik ettiği dikkatlerden kaçmamaktadır. Bu durumun önlenememesi ve yetkili makamlar nezdinde yapılan girişimlerin dikkate alınmaması Genelkurmay Başkanı olarak personelimin hak ve hukukunu koruma sorumluluğumu yerine getirmeme engel olduğundan, işgal ettiğim bu yüce makamda göreve devam etme imkanını ortadan kaldırmıştır. Şartlar ne olursa olsun TSK'nın kahraman mensuplarının kutsal görevlerinde bundan önce olduğu gibi bundan sonra da üstün disiplin, cesaret ve fedakarlıkla başarıya ulaşacaklarına olan kesin inancımı bir kez daha güvenle ifade ederken, TSK'nın tüm mensuplarına sağlık ve esenlikler dilerim."

### "BİR EYLEM KILAVUZU"

Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, Orgeneral Koşaner'in istifasını şöyle değerlendiriyordu:

"Org. Koşaner, yalnız Onurlu Komutan tanımıyla yetinmemiş, aynı zamanda yeni Komuta Kademesine, bir eylem kılavuzu

da bırakmıştır (...)

“Org. Işık Koşaner... görevinden, başı dimdik, tarihi bir bildiri yayınlamak için ayrılmıştır. ‘Uyarı’ hafif kalır, Türk Ordusuna karşı tertiplere devam edenlere ‘yeter artık’ denmektedir.”

## **SİLİVRİ’DE BİR DURUŞMA**

Tarih: 18 Şubat 2013 Pazartesi. Yer: Ergenekon davasının görüldüğü Silivri yerleşkesindeki büyük salon. 276. duruşma görülüyor. Davanın sanıklarından eski Genelkurmay Başkanı emekli Orgeneral İlker Başbuğ’un avukatı İlkay Sezer, duruşmada hazır bulunan bazı tanıkların dinlenmesini talep etti. Hazır bulunanlar, görevlerinden istifa eden eski Genelkurmay Başkanı Orgeneral Işık Koşaner, eski Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Metin Ataç, eski Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Aydoğan Babaoğlu ve eski Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Atilla Işık’tı.

İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Hasan Hüseyin Özese (şimdi Silivri’de hapisteydi), “bugüne kadar dinlenen tanık beyanlarının nitelik ve nicelik açısından maddi gerçeğin ortaya çıkarılmasında yeterli olduğunu” ifade etti. Bu gerekçeyle tanık dinleme taleplerini reddetti. Gizli tanık “Deniz”i (Şemdin Sakık) dinlemek için Diyarbakır Cezaevi’ne, Sakık’ın ayağına giden mahkeme, Koşaner’in tanıklığını “muteber” bulmuyordu. Duruşmada hazır bulunan bir tanığı dinlemeyi reddetme, Ergenekon kararının Yargıtay’da esastan ve usulden bozulmasında gerekçelerden biri olacaktı.

## **NEDEN İSTİFA ETMİŞTİ**

İşte o tanıklığı reddedilen Işık Koşaner, 16 Şubat 2013 günü Meclis’te FETÖ / PDY Darbe Komisyonunda Genelkurmay Başkanlığı’ndan neden istifa ettiğini şöyle açıkladı:

“Büyük bir general, subay, astsubay kitlesi yok yere hapisteydi. Mahkeme görevini yapmıyordu. Savcı ve hakimlerin tutumları aleni olarak hukuka aykırıydı. Rastgele toplu tutuklamalarla, silahlı kuvvetlere bir mesaj veriliyordu. Kamuoyu nezdinde aşağılamak ve kadrolarımızı boşaltmak, kendi kadrolarına yer açmaktı. Biz asker olarak emir verdiğimizde askerimiz koşarak ölüme gidiyor. Biz onun hakkını korumak zorundayız, ölümüne korumak zorundayız. YAŞ kararlarında bunların hepsini bana attıracaklardı. Bu mümkün değildi. Yaptığım zaman bu suça ortak olacaktım. Ben, bu tutuklu personelin 2011 YAŞ toplantısında emekli edilmelerinin isteneceğini biliyordum. Nereden biliyordum? Basın, özellikle malum basın bunu açık açık yazıyordu. Yani bunları YAŞ’ta bana ‘Emekli et’ diyeceklerdir. ‘Emekli et’ dendiği anda istikballer kararacaktı. Kadrolar zaten boşalmıştı, ileride başımıza gelecek bu felaketin temellerinin atıldığı o günlerde, buna ortak olmuş olacaktım. Ortak olmadım.”

## **DONANMA KOMUTANI ORAMİRAL NUSRET GÜNER NEDEN İSTİFA ETTİ**

Oramiral Nusret Güner aslen Rizeli. Sülale denizci. Tekneler, takalar içinde geçmiş hayatı. Başka bir meslek hayal edememiş bile. Büyükbabasının eşkiya Nusret’ten esinlenerek koyduğu ismi anlatırken, “Herkes Nusret gemisinden zannediyor, halbuki dönemin Robin Hood’larından bir eşkiya ismini taşıyorum ben. ‘Söyleme aman’ diyorlar, neden söylemeyeyim?” diyor, Habertürk’ten Balçıçek İlter’e.

Nusret Güner, 2011 yılında oramiralliğe terfi ettiğinde herkes onun 2013’ün ağustos ayında Türk Deniz Kuvvetleri Komutanı olarak atanacağını biliyordu. Ama öyle olmadı. Güner, Deniz Kuvvetleri Komutanı olmasına 5 ay kala ‘Kumpas davalarına tepki olarak Donanma Komutanlığı’ndan istifa etti ve emekliliğini istedi. Oramiral Güner’in, 24 Ocak 2013 günü Balyoz kararı ve ‘casusluk’ davasına tepki olarak Donanma Komutanlığı’ndan istifa ettiği açıklandı.

Cumhuriyet’te Barkın Şık imzalı haberde Güner’in “Arkadaşlarımız birer birer hapse atılıyor elimizden hiçbir şey gelmiyor, gelmediği gibi bir de biz buna yardım ediyoruz” dediği belirtiliyor.

## **FETÖ’CÜ SAVCILARA KRAVAT**

Haberde Güner’i istifaya götüren sürecin ayrıntıları şöyle kaydediliyor:

Güner’in, Gölcük’e yapılan baskını ve savcıların daha sonra Balyoz davasında kullanılan belgeleri elleriyle koymuş gibi bulmalarını hâlâ hazmedemediği ve ayrıca o sırada Donanma Komutanı olan Oramiral Bilgel’in savcılarını hararetle karşılamasını, giderlerken kendilerine kravat hediye etmesini de içine sindiremediği dile getirilmişti.

Deniz Kuvvetleri Kurmay Başkanı Veysel Kösele hakkında İzmir’deki casusluk davasında 21 yıl hapis cezası istemesinin ardından Güner’in talebi işleme konuldu. Veysel Kösele savcılık tarafından “Gürcistan ile TSK arasında yapılan anlaşmalar, gizli görüşmeler, askeri personele dair fişleme tutanaklarını saklamak ve yabancı güçlere vermekle” suçlanıyordu.

Kösele’nin, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Murat Bilgel’in Genelkurmay Başkanı Necdet Özel’i arayarak, “Benim hemen altımdaki komutan tutuklandı, bu durumda benim de istifa etmem gerek, bu görevi sürdürmem olanaksız” demesi üzerine serbest bırakıldığı iddia edilmişti. Bunun üzerine Özel ile Başbakan Recep Tayyip Erdoğan arasında yapılan görüşme üzerine Kösele’nin tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldığı iddia edilmişti. Görüşmeden üç gün sonra da mahkeme Veysel Kösele’nin, “delilleri karartma ve kaçma tehlikesi olmadığı” gerekçesiyle serbest bırakılmasına karar vermişti.

Nusret Güner, yapılanları ‘TSK’ya karşı bir komplo’ olarak görüyor. İşte Balçıçek İlter’e anlattıkları:

"Tepki koymak zorundaydık. Müthiş bir kurgunun içinde yer aldık. Operasyon başladı. Teğmenler toplanmaya başlandı. Hiç kimse yazılı imza atamıyor, herkes korkuyor. Ben hiç inanmadım, insan evladından şüphe eder mi?"

"Donanma Komutanı'yım, evlatlarım alındı, çok gücüme gitti. Canımı vereceğim personelim elimden alındı. Sonra bana diyorlar ki: 'Kalsaydın.' Nereye kalıyorum? Benden başka herkes, eşim de dahil istifa etmemem gerektiğini söyledi. 5.5 ay sonra Deniz Kuvvetleri Komutanı olacaktım. Olacağım da ne olacak? Liderlik atanmayla olmaz. 13 yaşında giriyorsunuz, bütün sülaleniz araştırılıyor. 6-8 yıl adeta beynimiz yıkılıyor "vatandı, miletti" diye. Maaşımızı bile bilmezdik. Subay çıktıktan sonra sicil sürekli araştırılmış. Devlet böyle bir kişiye güvenmiyor, geçmişi ne olduğu bilinmeyen 40 yaşındaki hâkime güveniyor ve Kozmik Büro'yu teslim ediyor. Sonra "casus" suçlaması..."

## ODATV'NİN KAPATILMASINA VE BARIŞLARIN TUTUKLANMASINA TEPKİ

Güner sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "MİT görevlisi şehidin cenaze törenine ilişkin görüntüleri yayınladıkları iddiasıyla haklarında soruşturma başlatılan Oda TV yöneticileri Barış Pehlivan, Barış Terkoğlu ile Yeniçağ yazarı Murat Ağirel 2 aydır tutuklu. Yaşayan değil, şehit olmuş MİT görevlilerini ifşa etmişler!" ifadelerini kullandı.

Demek ki "Ordu geleneğimizde" istifa varmış. "İstifa etmek, firar etmektir, kurşuna dizilir" saptamasının tersine, geçmişte alkışlanan istifalardan bazıları bunlar.

**Hikmet Çiçek**

**Odatv.com**

□

arşiv

### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar





Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

